Pag. 25667

MIERCOLES, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 177

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, EMPLEO, INNOVACION
Y COMERCIO

CVE-2023-7880  Resolucion de delegacion de competencia en la persona titular de la
Secretaria General de Industria, Empleo, Innovacion y Comercio.

La disposicion adicional centésima décima segunda de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de
Presupuestos Generales del Estado para el afio 2023, regula el procedimiento de analisis sistema-
tico y automatizado del riesgo del conflicto de interés en los procedimientos que ejecutan el Plan
de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia (PRTR), basandose en una herramienta informatica
de data mining, con sede en la Agencia Estatal de Administracion Tributaria de Espana (AEAT).

Este analisis se llevara a cabo en los procedimientos de adjudicacion de contratos y de
concesion de subvenciones vinculados a la ejecucion del PRTR, a fin de verificar la ausencia de
conflicto de interés entre los miembros de los érganos de contratacion y de concesion de sub-
venciones y los participantes en los citados procedimientos en las diferentes fases del mismo,
en los términos establecidos en la disposicion adicional centésima décima segunda de la Ley
31/2022, de 23 de diciembre.

Dicha disposicion adicional establece que mediante orden de la Ministra de Hacienda y Fun-
cién Publica se regularan todos aquellos aspectos que resulten necesarios para su aplicacion.
Asi, mediante la Orden HFP/55/2023, de 24 de enero, relativa al analisis sistematico del riesgo
de conflicto de interés en los procedimientos que ejecutan el PRTR, se describe el procedi-
miento de carga de informacion en la herramienta informatica de la AEAT para la realizacion
del analisis del riesgo de conflicto de interés, la devolucidén por la misma de los resultados del
analisis, el procedimiento en los casos de entidades sin informacion de titularidad real en la
AEAT vy la concrecion de los efectos de la identificacion de la existencia de una situacién de
riesgo de conflicto de interés, sefializada con una bandera roja.

El analisis ex ante del riesgo de conflicto de interés en el ambito del PRTR tiene su funda-
mento en la obligacion que, conforme a lo dispuesto en el articulo 22 del Reglamento 2021/241
del Parlamento Europeo y del Consejo de 12 de febrero de 2021, por el que se establece el
MRR, le incumbe a cada Estado miembro en relacion con la proteccion de los intereses finan-
cieros de la Union, en particular, la obligacién de tomar las medidas oportunas para prevenir,
detectar y corregir el conflicto de interés.

Tal y como sefiala la citada Orden HFP/55/2023, de 24 de enero, correspondera a los res-
ponsables de operacion iniciar el procedimiento de analisis ex ante de riesgo de conflicto de
interés, con caracter previo a la valoracion de las ofertas o solicitudes en cada procedimiento,
considerando como responsable de la operacidn al 6rgano de contratacion o al érgano compe-
tente para la concesion de la subvencion.

Con el fin de dar una mayor agilidad a la tramitaciéon administrativa de los procedimien-
tos que ejecuten el PRTR que correspondan al Consejero de Industria, Empleo, Innovacion y
Comercio en virtud de la Orden HFP/55/2023, de 24 de enero, relativa al analisis sistematico
del riesgo de conflicto de interés en los procedimientos que ejecutan el PRTR, se considera
procedente delegar su competencia en la persona titular de la Secretaria General de Industria,
Empleo, Innovacién y Comercio.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2023-7880

1/2




GOBIERNO e N — . E% -
de N

MIERCOLES, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 177

En virtud de cuanto antecede y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 56 de la Ley
de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre de Régimen Juridico del gobierno, de la Administra-
cion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero.- Delegar en la persona titular de la Secretaria General de Industria, Empleo, In-
novacidon y Comercio el ejercicio de la competencia para dictar resoluciones y actos en los pro-
cedimientos que se tramiten o generen por las distintas unidades que componen la estructura
de la Consejeria de Industria,, Empleo, Innovacion y Comercio, en aquellos supuestos en que
dicha competencia correspondiese al consejero de Industria, Empleo, Innovacion y Comercio
en virtud de la Orden HFP/55/2023, de 24 de enero, relativa al analisis sistematico del riesgo
de conflicto de interés en los procedimientos que ejecutan el PRTR.

Segundo.- La presente Resolucidn surtira efectos desde el dia de su publicacion en el Boletin
Oficial de Cantabria.

Santander, 4 de septiembre de 2023.
El consejero de Industria, Empleo, Innovacién y Comercio,

Eduardo Arasti Barca.
2023/7880

CVE-2023-7880

Pag. 25668 boc.cantabria.es 2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-7880	Resolución de delegación de competencia en la persona titular de la Secretaría General de Industria, Empleo, Innovación y Comercio.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-7868	Resolución de Alcaldía de delegación especial de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-7911	Decreto de delegación de funciones del Alcalde para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-7894	Decreto de delegación de funciones del Alcalde.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-7905	Decreto 3390/2023 de 6 de spetiembre de 2023 de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/42/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7882	Resolución de Alcaldía 4555/2023, de 5 de septiembre, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/9202F.
	CVE-2023-7896	Resolución de Alcaldía 4556/2023, de 5 de septiembre, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/9203P.
	CVE-2023-7898	Resolución de la Alcaldía 4557/2023, de fecha 5 de septiembre, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/9206B.
	CVE-2023-7899	Resolución de Alcaldía 4558/2023, de 5 de septiembre, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/9207N.

	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2023-7903	Resolución de Alcaldía número 2023-0051 por la que se aprueba el expediente de modificación de delegación de competencias.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-7932	Resolución de la Presidenta del Consejo de Administración por la que se convoca el proceso para la selección de Director General de la Empresa Pública Sociedad Regional de Educación, Cultura y Deporte, SL, perteneciente al sector público ins

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2023-7886	Resolución de Alcaldía de 5 de septiembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la creación de una bolsa de empleo en la categoría de Auxiliar Administrativo, mediante el sistema de concurso, en régimen de personal laboral temp


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2023-7900	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Abreviado número 196/2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 2 de Santander.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-7888	Cuantía de las asistencias por concurrencia a las sesiones de los Órganos Colegiados y asignaciones a los grupos políticos. Expediente 1281/2023.
	CVE-2023-7895	Acuerdo sobre la cuantía de las asistencias por concurrencia a las sesiones de los Órganos Colegiados. Expediente 1384/2023.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-7875	Resolución de Alcaldía de 5 de septiembre de 2023, de aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-7885	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-7902	Exposición pública de la  cuenta general de 2020 correspondiente al Patronato Municipal de Cultura y Deporte Noja Playa Dorada. Expediente 2643/2022.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-7930	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 6/2023.

	Junta Vecinal de Celis
	CVE-2023-7910	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-7897	Aprobación, exposición pública de las liquidaciones de valores por recibo del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura período voluntario de cobro. Expediente 2023/5330.

	Mancomunidad Valle de Iguña
	CVE-2023-7876	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Recogida de Basuras del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-7887	Ratificación de la delegación acordada en el seno del Pleno Municipal en fecha de 9 de junio de 2017, a favor de la Comunidad Autónoma de Cantabria,  de la competencia municipal en materia de recaudación de ingresos en vía ejecutiva. Expedie



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-7906	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 5 de junio de 2023, por la que se modifica la financiación prevista en la convocatoria de ayudas a la promoción de productos ali
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-7881	Orden IND/47/2023, de 4 de septiembre, por la que se aprueba para el año 2023 la convocatoria de subvenciones para asociaciones de comerciantes y sus federaciones y confederaciones y cooperativas de detallistas.
	CVE-2023-7883	Extracto de la Orden IND/47/2023, de 4 de septiembre, por la que se aprueba para el año 2023 la convocatoria de subvenciones para asociaciones de comerciantes y sus federaciones y confederaciones y cooperativas de detallistas.

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2023-7884	Ayudas destinadas a los agricultores y ganaderos destinadas a paliar los efectos de la sequía y la inflación.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-7874	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 23 de agosto de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Camargo con destino a la concesión de dos becas de diseño gráfico curso 2023/2024. Expedien



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7901	Información pública del expediente de solicitud de autorización para ampliación de nave ganadera en el municipio de Villacarriedo. Expediente 314427.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-7852	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en paseo de las Infantas, 14. Expediente 1030/2023.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-7878	Información pública de solicitud de autorización de vertido a las aguas de escorrentía pluvial de Núcleo Cicera-Escorrentía de sistema separativo. Término municipal de Peñarrubia. Expediente V/39/01740.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-7864	Información pública de solicitud de licencia de actividad clasificada para recepción, selección y tratamiento de productos reciclables de cartón, plástico y madera sobre Nave D-09 del Parque Empresarial Besaya. Expediente 1356/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-11T07:59:27+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




